- 1 -

平果县人民政府

办 公 室 文 件
平政办发〔2018〕80 号

平果县人民政府办公室关于印发平果县打造
“24 小时不打烊网上政府”工作方案的通知

各乡(镇)人民政府，县直各有关单位：

《平果县打造“24 小时不打烊网上政府”工作方案》已经县

人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

平果县人民政府办公室

2018 年 5 月 23 日

- 2 -

平果县打造“24 小时
不打烊网上政府”工作方案

为进一步加强我县政府网站建设工作，全面提升我县政府网

站运行和服务水平，扎实推进“互联网+政务服务”，努力打造

“24 小时不打烊网上政府”，形成以政务大数据推动优化平果

营商环境和促进全县经济社会快速发展的新格局，结合我县实

际，特制定本方案。

一、指导思想

按照国务院和自治区、百色市人民政府提出建设服务型政府

的要求，坚持以人民群众需求为导向，围绕服务便民利民、信息

公开透明、数据共享开放的目标，开展我县“建设集约”“服务

集成”“数据集聚”的政府网站建设工作，进一步推进行政权力

网上透明高效规范运行，创建网上服务与线下服务相结合的一体

化新型政务服务模式。

二、目标要求

根据自治区、百色市“政务信息公开”“互联网+电子政务”

“网上办事”“改善营商环境”等工作要求，对我县政府网站建

设和管理工作进行提升整改，全面提升我县政府网站的管理和服

务水平，打造“24 小时不打烊网上政府”。

三、主要任务

（一）聚焦问题。针对《2018 年第一季度全区政府网站抽

查情况的通报》中，我县政府网站存在的“错误链接”“栏目不

- 3 -

更新”“空白栏目”等问题，严格以问题为导向进行整改，杜绝

今年后 3 个季度存在类似问题。

（二）全面改版。针对《2017 年全区政府网站绩效评估情

况的通报》中，我县政府网站存在的网站建设技术落后等情况，

采取集约化方式进行全面改版，努力提高网站的服务水平，确保

在 2018 年全区政府网站绩效评估中得分和排名位居前列。

（三）树立标杆。在政府网站全面改版和总体提升的基础

上，请求自治区、百色市加大对我县政府网站建设和监督管理的

业务指导，加大人力、物力、财力的投入，进一步提升我县政府

网站建设和管理水平，积极配合市人民政府打造百色市“互联网

+电子政务”品牌，树立政府网站建设标杆。

四、工作措施

（一）开展工作约谈和业务培训。

定期组织召开全县政府网站管理工作会议，开展整改约谈、

通报情况、分析存在问题原因，动员和部署下一步工作。对全县

政府网站管理人员进行“互联网+电子政务”业务技能培训，邀

请区、市电子政务处领导和专家前来授课，全力提高网上服务和

业务操作水平。

（二）高标准落实网站改版。

根据国务院《政府网站发展指导意见》和自治区政府网站

绩效评估指标要求，结合自治区、百色市政府信息公开和“互联

网+电子政务”工作部署，整合我县各部门网站资源、工作经费，

对原有的政府网站进行改版，高标准实施我县政府网集约化和专

- 4 -

业化建设。

（三）优化政府网站运营监测手段

通过购买服务，聘请第三方使用网站监测软件对全县政府网

站进行全面自动监测。严格执行“周巡检、月检测、季度查、年

报告”监管制度，在自治区巡查检查前及时发现并整改存在问题，

杜绝“有网无站”，“有站无人”的现象。

（四）强化督查和严格问责。

加强对我县国土、公安、民政、教育、农业和残联等有关部

门政府网站管理工作的督查，层层传导工作压力，开展不定期抽

查和普查，发现问题及时整改，不及时整改的给予通报，直至问

责。

五、保障办法

（一）组织保障。县直各单位有关部门要立即组建工作机构，

落实一名分管领导及一名以上具体工作人员负责该项工作，负责

领导和协调本部门网站运行、日常管理和技术整改。并于 2018

年6月4日前将本单位成立领导小组文件报县人民政府办公室信

息股备案。

（二）技术保障。县人民政府办公室负责全县政府网站整改

和集约化建设的技术指导工作，通过购买服务方式，聘请其他互

联网服务公司参与我县政府网站日常管理和技术保障工作。

（三）机制保障。根据自治区印发的《政府网站管理办法》，

结合全县网站改版工作，建立健全我县政府网站内容更新保障机

制，明确网站栏目的责任单位。每周一检查、每月一检测、季度

- 5 -

一核验、年度一总结，定期或不定期发布我县政府网站管理工作

“红黑榜”，对工作做得好的给予表扬，对做得不到位的给予通

报，并问责相关单位和责任人。

（四）绩效保障。把全县政府网站整改提升工作列入 2018

年绩效考核指标。因工作做不到位而上“黑榜”或被上级通报的，

在 2018 年年底绩效考核中扣分，并全县通报。

附件：平果县“24 小时不打烊网上政府”建设进度安排表

公开方式:主动公开

平果县人民政府办公室 2018 年 5 月 23 日印发